
2018./2019.m.g. 
rezultāti un prioritātes 

2019./2020.m.g. 
 
 Daugavpils pilsētas Izglītības pārvaldes vadītāja  

Marina Isupova 
09.07.2019. 



Mācību gada noslēgums 
vispārizglītojošo skolu 12.kl.absolventiem 

• Ministru prezidenta Atzinības raksts - 10; 

• Daugavpils pilsētas domes Goda raksts - 68 (tai 
skaitā 16 profesionālo iestāžu skolēni); 

• Simtgades stipendija – 13. 

 

 

 

 



Latviešu valoda (9.kl.) 
(vidējie sasniegumi % 2018./2019.m.g.) 

40,53% 

77,41% 

66,44% 

57,64% 

76,00% 

49,96% 

65,09% 

53,88% 

59,67% 
58,81% 

51,78% 

74,49% 

83,46% 

74,55% 

37,83% 

65,07% 
62,57% 



Latviešu valoda (9.kl.) 
(vidējie sasniegumi %) 

0,00% 

10,00% 

20,00% 

30,00% 

40,00% 

50,00% 

60,00% 

70,00% 

80,00% 

90,00% 

11.psk
. 

Saska
ņas 
psk. 

10.vsk
. 

15.vsk
. 

3.vsk. 6.vsk. Centra 
vsk. 

13.vsk
. 

16.vsk
. 

17.vsk
. 

Dauga
vgrīva

s 
cietu
ms 

9.vsk. Krievu 
vsk.-
lic. 

Poļu 
ģimn. 

DSPAC Kopā Valstī 

2016./2017.m.g. 38,60% 78,04% 57,23% 63,78% 79,03% 38,07% 59,60% 59,16% 64,23% 51,29%   69,36% 79,33% 76,55% 51,26% 63,53% 63,10% 

2017./2018.m.g. 42,70% 77,58% 67,76% 66,86% 77,28% 46,30% 65,96% 63,26% 61,83% 62,70% 54,57% 75,44% 83,17% 79,62% 42,22% 67,88% 66,49% 

2018./2019.m.g. 40,53% 77,41% 66,44% 57,64% 76,00% 49,96% 65,09% 53,88% 59,67% 58,81% 51,78% 74,49% 83,46% 74,55% 37,83% 65,07% 62,57% 



EKSĀMENS LATVIEŠU VALODĀ 9.klasei 
(vispārizglītojošās skolas, rezultāti pa līmeņiem)   

 

A1 A2 B1 B2 C1 C2 

3,21 

15,66 

33,77 

35,47 

10,94 

0,94 

3,14 

12,94 

30,5 

35,68 

15,34 

2,4 

6,07 

14,34 

31,8 

37,32 

9,56 

0,92 
1,98 

14,6 

25,41 

41,98 

14,96 

1,08 

3,63 

16,09 

27,68 

43,25 

9 

0,35 

2014./15.m.g. 

2015./16.m.g. 

2016./17.m.g. 

2017./18.m.g. 

2018./19.m.g. 



CE sertifikāti 2018./2019.m.g. 

kopā ir 2723 eksāmenu rezultāti 

 (viens skolēns kārto vairākus eksāmenus) 

 

1635 vispārizglītojošajās skolās 

1088 profesionālajās programmās 



VALSTĪ 



 CE ķīmijā, bioloģijā, fizikā (12.kl.) 

Skola Ķīmija-38 skolēni Fizika-43 skolēni Bioloģija-72 skolēni 

 Valsts ģimnāzija 79.5% 51.15% 73.70%   

Krievu vidusskola -licejs 79.33% 68.67% 67.33% 

3.vidusskola 69.52% 50.67% 76% 

Centra vidusskola - - - 

6.vidusskola 42% 30.67% - 

9.vidusskola 74% 35.33% 58.67%   

10.vidusskola 48% 25.33% 59.33% 

12.vidusskola 44% 32.33% 61.48% 

13.vidusskola - 18.67% - 

15.vidusskola - 46.89% 46.67% 

16.vidusskola 70% - - 

17.vidusskola - - 70.67% 

Poļu valsts ģimnāzija 58.67% 41.33% 63.56% 

Daugavpils/valsts 69.19%/62.97% 43.35%/37.58% 65.22%/57.08% 



Angļu valoda (12.kl.) 
(vidējie sasniegumi % 2018./2019.m.g.) 

62,71 

50,53 

67,22 

77,09 

70,72 

57,83 

40,04 

66,64 

54,64 

63,91 

53,6 

57,81 56,19 

19,79 

49,19 

59,44 

24,77 

43,5 

57,09 

40,53 

34,25 



Angļu valoda 
(vidējie sasniegumi %) 

0 

10 

20 

30 

40 

50 

60 

70 

80 

Valst
s 

Daug
avpil

s 

DVĢ Kriev
u 

vsk.-
lic. 

3.vsk
. 

Cent
ra 

vsk. 

6.vsk
. 

9.vsk
. 

10.vs
k. 

12.vs
k. 

13.vs
k. 

15.vs
k. 

16.vs
k. 

Daug
avgrī
vas 

cietu
ms 

17.vs
k. 

DVP
Ģ 

BT DDM
V 

Mūzi
kas 
vsk. 

DU DT 

2016./2017.m.g. 59,7 48,77 67,12 79,33 69,26 47,89 34,25 63,19 58,08 62,84 67,03 62,83 55,1   36,02 53,99 24,4 38,08 35,77   32,57 

2017./2018.m.g. 61,24 51,22 72,76 77,39 65,04 50,66 34,7 73,07 56,32 57,18 62,1 61,76 49,8 34,24 41,08 52,2 22,77 47,59 45,76 51,4 34,98 

2018./2019.m.g. 62,71 50,53 67,22 77,09 70,72 57,83 40,04 66,64 54,64 63,91 53,6 57,81 56,19 19,79 49,19 59,44 24,77 43,5 57,09 40,53 34,25 



Latviešu valoda (12.kl.) 
(vidējie sasniegumi % 2018./2019.m.g.) 

49,86 

43,45 

73 

62,77 

58 

44,47 

39,91 

52,45 

43,29 

53,22 

36,55 

44,52 

49,3 

21,09 

31,68 

49,64 

21,23 

54,37 

59,66 

34,09 

27,96 



Latviešu valoda  
(vidējie sasniegumi %) 

0 

10 

20 

30 

40 

50 

60 

70 

80 

Valst
s 

Daug
avpilī 

DVĢ Kriev
u 

vsk.-
lic. 

3.vsk. Centr
a vsk. 

6.vsk. 9.vsk. 10.vs
k. 

12.vs
k. 

13.vs
k. 

15.vs
k. 

16.vs
k. 

Daug
avgrī
vas 

cietu
ms 

17.vs
k. 

DVP
Ģ 

BT DDM
V 

Mūzi
kas 
vsk. 

DU DT 

2016./2017.m.g. 50,9 42,05 66,68 63,54 43,94 36,04 28,81 49,53 41,15 60,13 41,61 47,65 38,57   33,33 50,7 21,6 43,3 48,22   31,89 

2017./2018.m.g. 52,62 44,16 70,3 62,86 51,32 48,24 33,99 50,15 46,07 58,52 42,05 54,35 36,77 29,88 35,88 51,62 18,89 46,29 51,42 37,5 29,95 

2018./2019.m.g. 49,86 43,45 73 62,77 58 44,47 39,91 52,45 43,29 53,22 36,55 44,52 49,3 21,09 31,68 49,64 21,23 54,37 59,66 34,09 27,96 



Matemātika (12.kl.) 
(vidējie sasniegumi % 2018./2019.m.g.) 

32,75 

36,79 

56,85 

71,4 

62,68 

54,95 

33,97 

47,79 

39,53 

33,03 

40,21 

45 

33,63 

12,79 

25,37 

44,54 

10,15 

20,56 

26,75 

60 

22,24 



Matemātika 
(vidējie sasniegumi %) 

0 

10 

20 

30 

40 

50 

60 

70 

80 

90 

Valst
s 

Daug
avpilī 

DVĢ Kriev
u 

vsk.-
lic. 

3.vsk
. 

Centr
a vsk. 

6.vsk
. 

9.vsk
. 

10.vs
k. 

12.vs
k. 

13.vs
k. 

15.vs
k. 

16.vs
k. 

Daug
avgrī
vas 

cietu
ms 

17.vs
k. 

DVP
Ģ 

BT DDM
V 

Mūzi
kas 
vsk. 

DU DT 

2016./2017.m.g. 34,9 39,53 62,53 81,78 53,75 73,93 31,47 56,51 38,41 42,33 43,45 51,25 42,02   30,05 50,95 12,55 21,25 22,42   19,31 

2017./2018.m.g. 34,62 39,27 61,28 69,18 66,38 49,43 31,1 55,05 45,85 41,38 45,3 52,96 24,9 24,17 27,4 42,91 9,93 17,2 33,48 44,38 23,74 

2018./2019.m.g. 32,75 36,79 56,85 71,4 62,68 54,95 33,97 47,79 39,53 33,03 40,21 45 33,63 12,79 25,37 44,54 10,15 20,56 26,75 60 22,24 



Skolēnu rezultātu sadalījums procentos 
 

  
Līdz 5% 5-19% 20-39% 40-59% 60-79% 80-100% Kopā 

Vispārizglītojošās 

skolas 

0 ↓ 

 

40 ↓ 

2.45% 

341↓ 

20.86% 

538  

32.91% 

483  

29.54% 

233 ↓ 

14.25% 
1635 

Profesionālās 

izglītības iestādes, 

DU, Daugavgrīvas 

cietums 

23  

2.11% 

357  

32.81% 

485 ↓ 

44.58% 

151 ↓ 

13.88% 

56  

5.15% 

16 ↓ 

1.47% 
1088 

Kopā Daugavpilī 
23  

0.84% 

397  

14.58% 

826 ↓ 

30.33% 

689 ↓ 

25.30% 

539  

19.79% 

249 ↓ 

9.14% 
2723 



 2018./2019.m.g. 12.kl. CE rezultātu skaits  
60% un vairāk vispārizglītojošajās skolās 

 Skola Eksāmenu  fakti 
Rezultātu skaits  60% 

un vairāk 

Augstu rezultātu īpatsvars 

no kopējā skaita 

 Valsts ģimnāzija 235 161 68.51%   

Krievu vidusskola -licejs 205 156 76.1%   

3.vidusskola 164 111 67.68%   

Centra vidusskola 69 19 27.54%  

6.vidusskola 54 2 3.7% ↓ 

9.vidusskola 89 43 48.31%   

10.vidusskola 144 30 20.83%  ↓ 

12.vidusskola 243 92 37.86%  ↓ 

13.vidusskola 91 13 14.29%  ↓ 

15.vidusskola 95 19 20% ↓ 

16.vidusskola 65 15 23.08%  

17.vidusskola 99 22 22.22%   

Poļu valsts ģimnāzija 82 35 42.68%  

1635 718 43.91%  



OCE rezultātu indekss 2018./2019.m.g. 
• Daugavpils Valsts ģimnāzija 

• Daugavpils Krievu vidusskola-licejs 

• Daugavpils 3.vidusskola 

• Daugavpils Centra vidusskola 

• J.Raiņa Daugavpils 6.vidusskola 

• Daugavpils 9. vidusskola 

• Daugavpils 10.vidusskola 

• Daugavpils 12.vidusskola 

• Daugavpils 13.vidusskola 

• Daugavpils 15.vidusskola 

• Daugavpils 16.vidusskola 

• Daugavpils 17.vidusskola 

• J. Pilsudska Daugavpils valsts poļu 
ģimnāzija 

 

 

• 65.85 ↓ 

• 70  

• 63.01  

• 51.91  

• 41.68  

• 55.13 ↓ 

• 44.54 ↓ 

• 51.84 ↓ 

• 42.71 ↓ 

• 48.66 ↓ 

• 45.95  

• 34 ↓ 

• 49.43  

 NĀKOTNĒ: Skola 

saņems mērķdotāciju 

vidējās izglītības 

programmu 

īstenošanai, ja: 

no 2020. gada 1.08. 

līdz 2025. gada 

31.07. centralizēto 

eksāmenu rezultātu 

indekss  (OCE 

indekss) būs 40% vai 

lielāks. 
 



Prioritātes metodiskajā darbā: 
 

•Metodiskās darbības mērķu izvirzīšana un to 
sasniegšana izglītības iestādē; 

•Inovatīvu mācību līdzekļu veidošana visās izglītības 
pakāpēs; 

•Vecāku izglītošana bērna izglītības atbalstam; 

•Kvalitatīva mācību stunda; 

•Karjeras izglītības labā prakse dažādās izglītības 
pakāpēs. 

 



Izglītības iestāžu attīstības aktualitātes (I) 

• Pamatā ir nokomplektētas 10. klases 12 
izglītības iestādēs (pašlaik 435 izglītojamie 
klātienes programmās 50% no visiem 
9.kl.absolventiem); 

• Pamatā ir nokomplektētas 1.klases (843 
skolēni); 

• Skolās tiks sniegts atbalsts 50 reemigrējošiem 
skolēniem (šodien – 48; visvairāk 9.vsk. -13); 

 



Izglītības iestāžu attīstības aktualitātes (II) 

• 39 skolēniem tiks sniegts individuālais atbalsts 
atkārtotai mācību materiālu apgūšanai; 

• Mazākumtautību skolās 1.-6.kl. 50% mācību 
stundu, bet 7.kl. – 80% notiks latviešu valodā; 

• Ir izstrādāti un tiks īstenoti izglītības iestāžu 
stratēģiskie plāni latviešu valodas apguves 
atbalstam; 

• Turpināsies speciālo izglītības iestāžu tīkla 
sakārtošana; 



Izglītības iestāžu attīstības aktualitātes (III) 

• No 01.09.2019. tiks uzsākta jaunā satura 
īstenošana pirmsskolas izglītības posmā; 

 

• 2019./2020.m.g. laikā tiks izstrādāti: 

1) mācību plāni 1., 4., 7., 10. klasēm 
2020./2021.m.g.; 

2) piedāvājumi (”grozi”) padziļinātai mācību 
priekšmetu apguvei vidusskolā. 

 

 



Izglītības iestāžu attīstības aktualitātes (IV) 

Tiek plānots, ka no 2020.gada janvāra pilsētā 
varētu uzsākt darbu Vienota valsts pārvaldes 
iestāde izglītības, sociālās un tieslietu politikas 
jomās - PEDAGOĢISKI PSIHOLOĢISKAIS 
ATBALSTA DIENESTS. 

 



PEDAGOĢISKI PSIHOLOĢISKAIS 
ATBALSTA DIENESTS 
UZDEVUMI 

pedagoģiski medicīnisko komisiju darba nodrošināšana; 

asistentu bērniem un izglītības psihologu darba 
koordinēšana; 

bērnu ar īpašām vajadzībās izglītības ieguves procesa 
uzraudzība; 

supervīzijas izglītības iestādēm darbā ar bērniem ar 
psihiskiem un uzvedības traucējumiem (t.sk. praktiskas 
apmācības); 

intervences bērniem ar uzvedības traucējumiem PII; 

konsultatīvais atbalsts vecākiem; 

profesionālas konsultācijas un atbalsts 
speciālistiem. 

 

IZGLĪTĪBAS  JOMA 



• Agrīnas intervences bērniem ar psihomotoriem vai 
psihosociāliem traucējumiem 1,5g.v. un 3g.v.; 

• Asistents bērniem no 1,5 g.v. bez sasaistes ar invaliditātes 
statusu. Uzdevums: bērna uzvedības korekcija; 

• Izglītības psihologa pieejamība pirmskolas vecuma 
bērniem; 

• Multimodālas programmas bērniem ar uzvedības 
traucējumiem (STOP 4-7); 

• Sociālo prasmju pilnveide jauniešiem ar antisociālas 
uzvedības veidošanās risku; 

 

 

• Supervīzijas un atbalsta grupas pedagogiem; 

• Praktiski treniņi pedagogiem; 

 

 

• Atbalsta grupas vecākiem; 

• Vecāku prasmju pilnveide. 

24 

PEDAGOĢISKI PSIHOLOĢISKAIS 
ATBALSTA DIENESTS 
JAUNI PAKALPOJUMI 

Bērniem un       
jauniešiem 

Izglītības            
iestādēm 

Vecākiem 



Projektu aktivitātes turpināsies arī 
2019./2020.m.g. 

• Latvijas skolas soma – piedalās visas 
Daugavpils pamatskolas un vidusskolas; 

• Atbalsts priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas 
samazināšanai (PuMPuRS) –  8 skolas; 

• Karjeras atbalsts vispārējās un profesionālajās 
izglītības iestādēs – 10 skolas; 

• Atbalsts izglītojamo individuālo kompetenču 
attīstībai – 8 skolas. 

 



Materiāli tehniskās bāzes pilnveidošana 

• 1.09.2019. mācības savās telpās uzsāks Daugavpils 
Valsts ģimnāzijas un 26.PII izglītojamie; 

• Mācību gada laikā turpināsies: 

1) 28.PII ēkas renovācija; 

2) «Saules skolas» jaunās ēkas būvniecība; 

3) 12. (Jelgavas ielā 30A), 13., 16.vsk., Poļu valsts 
ģimnāzijas (Marijas ielā 1) telpu remonts; 

4) tiks uzsākts Izglītības inovāciju centra ēkas remonts 
un aprīkošana ar modernām iekārtām; 

• Ir plānots uzsākt ēkas Parādes ielā 7 (Saskaņas 
pamatskolas vajadzībām) un 12.PII ēkas renovāciju. 




